Acta fuerunt hec Narbone in vestiario novo Narbonensis ecclesie, in

Le chapitre  
delegue  
un chanoine  
et procureur.

quo ad faciendâ predicta erat predictum ejusdem ecclesie capitulum congregatum, anno Domini a Nativitate ejusdem m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> m<sup>o</sup>. domino Philippo rege Francorum regnante. xv<sup>o</sup> kalendas Augusti. In presencia et testimonio domini Johannis de Monte Rotundo, rectoris ecclesie de Ventenaco<sup>1</sup>, Narbonensis dyocesis, et Bernardi de Malobosco, perpetui presbyteri dicte ecclesie Narbonensis, testium ad hec specialiter vocatorum, et mei Jacobi Clementis, notarii Narbonensis publici, qui ad requisitionem dicti capituli hec omnia scripsi et in publicam formam redegei.

(*In dos* :) Procuratio capituli Narbonensis ecclesie.

(J. 909, n<sup>o</sup> 98.)

## LXXXII.

## LE CHAPITRE DE L'ÉGLISE DE SAINT-PAUL DE NARBONNE.

19 juillet 1303.

Noverint universi quod nos, capitulum ecclesie Sancti Pauli Narbonensis, facimus, constituimus et ordinamus certos et speciales procuratores nostros, venerabilem virum dominum Poncium Senherii, concanicum nostrum, et discretos viros Petrum Rubei et Jacobum Godoris, clericos perpetuos dicte ecclesie Sancti Pauli, presentis procuratorii exhibitores, et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit melior condicio occupantis, ad comparandum pro nobis et nomine nostro apud Montempessulanum, in die assignata, coram nobilibus viris dominis Amalrico, vicecomite et domino Narbone, G. de Plaziano, domino Vicenobii, militibus, et magistro Dyonisio de Senonis, clerico serenissimi principis domini regis Francorum, commissariis, ut dicitur, ejusdem domini regis super quibusdam negociis statum regni et omnium christicolarum tangentibus, ab ipso domino rege ad partes Bellicadri, Carcassone et Ruthenensis seuescalliarum transmissis, et ad ea que prefati domini commis-

<sup>1</sup> Il délègue  
trois mandataires  
pour se rendre  
à Montpérier.

<sup>1</sup> Ventenac, à 17 kilomètres de Narbonne.

sarii nomine domini regis super dictis negociis exposuerint audiendum et ad adimplendum ea que mandata fuerint tangentia bonum statum et libertates Ecclesie atque regni, prout de jure fuerit faciendum. Ratum habituri et gratum quicquid per dictos procuratores nostros vel eorum alterum factum fuerit in predictis.

Acta fuerunt hec Narbone, in claustro dicte ecclesie Sancti Pauli in quo ad facienda predicta erat predictum ejusdem ecclesie capitulum congregatum, anno Domini a Nativitate ejusdem m° ccc° m°. regnante domino Philippo rege Francorum, xiii kalendas Augusti, in presentia et testimonio dominorum Petri de Mossiano et Berengarii de Banhullis, clericorum perpetuorum dicte ecclesie Sancti Pauli, testium ad hec specialiter vocatorum, et mei Jacobi Clementis, notarii Narbonensis publici, qui ad requisitionem dicti capituli hec omnia scripsi et in hanc publicam formam redegei.

(*Au dos :*) Procuratio capituli ecclesie Sancti Pauli Narbonensis.

(J. 909, n° 81.)

## LXXXIII.

L'ABBÉ DE CAUNES<sup>1</sup>.

19 juillet 1303.

Viris nobilibus, venerabilibus et discretis dominis Amalrico, vicecomiti Narbone, Guillelmo de Plasiano, domino Vicenobii, et magistro Dyonisio de Senonis, clerico domini regis, comisarius in parlamento Montispessuli faciendo, in instanti festo beate Marie Magdalene, a celsitudine regia deputatis, A<sup>2</sup>, permissione divina humilis abbas monasterii Caunensis ac conventus ejusdem monasterii, salutem in domino

<sup>1</sup> Caunes (Aude) : le monastere benedictin de Saint-Pierre de Caunes, diocèse de Narbonne, existait dès l'an 780. (*Galla christiana*, t. VI, col. 154.)

<sup>2</sup> Armand III, Souverain, eut confirmé au mois de février 1301 (n. s.), était encore abbé en 1303. (*Galla christiana*, t. VI, col. 171.)

l'abbé  
Cité  
devent  
nos connaissances  
à Montepellier,  
et est en outre  
contenu par le...

Il se rapporte à Paris  
pour Paris.

Jhesu Christo. Cum per litteras vestras citati essemus, ut, instanti festo beate Marie Magdalene, in Montepessulo, nos, dictus abbas, personlitter et nos, dictus conventus, per syndicum, vel yconomum, cum sufficienti mandato, coram vobis deberemus ydonee comparere, dominationi vestre presentibus intimetur quod nunc per litteras regias citati sumus de novo, ut compareamus Parisius coram dicto domino rege, iterque arripiamus infra octo dies post receptionem citationis ejusdem; quam quidem citationem recepimus proxime preterita die Martis. Unde cum dicti domini regis disponamus, sicut expedit, parere mandato, discretiones ac nobilitates vestras deprecamur attente, quatenus nos velitis in hac parte, si complacet, excusatos habere. Datum in monasterio de Caunis, die Veneris ante festum beate Marie Magdalene, cum appositione sigilli nostri, abbatis predicti, et nos dictus conventus appensione sigilli curie monasterii antedicti presentes fecimus communiri. Datum ut supra, anno Nativitatis Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> III<sup>o</sup>.

J. 909, n. 59.

LXXXIV.

L'ABBÉ ET LE COUVENT DE SAINT-JACQUES DE JOCOU<sup>1</sup>.

15 juillet 1303.

l'abbé  
et les religieux

Anno Christi Incarnacionis M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> III<sup>o</sup>, Philippo rege Francorum regnante, idus Julii. Noverint universi quod nos frater Arnaldus, humilis abbas monasterii Sancti Jacobi de Jocono, ordinis Sancti Benedicti, senescallie Carcassone, gravi licet infirmitate detentus, et nos, ejusdem monasterii conventus, scilicet frater Guillelmus Martini, frater Bernardus de Pradellis, frater Ramundus de Verneta, frater Guillelmus Ynardi, frater Ramundus de Reddis, frater Rotlandus, frater Guillelmus Moleras et frater Bernardus de Sancto Justo, ejusdem monasterii monachi,